videlicet de quatuor 
mile libratis terrae ad Lovaniensem monetam quolibet anno., si ipsa me su—
pervixerit, capiendis et recipiendis abipsa, toto cursu vitae suae, quiete et paci-
flee, quas quidem quatuor mile libratas terrae ad Lovaniensem eidem debeo et 
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teneor assidere plenarie, per appretiationem et extimationem quatuor probo-
rum virorum praedictorum tali modo quod, si aliquid residuum haberetur in 
loco et terris praenominatis, per eorum appretiationem ultra valorem triurn 
millium libratarum terrae ad Turonensem annuatim, illud residuum sive illud 
superplus debet cedere, proutse extendere potent, in pretio assignamenti dic-
tae dotis. Et totum residuum dicti dotalitii usque ad summam quatuor mu-
hum libratarum terrae ad Lovaniensem plene et integrahiter, volo et concedo 
quod assideatur bene et sufficienter per dictos quatuor probos viros super cas-
tellum meum et villam meani de Ghelra, et patriam ibi circa quae clamatur 
patria de Ghelra et alibi in locis propinquioribus, exciusis tamen castello et 
villa de Nymaia CULTI omnibus suis appenditiis. Si vero contingeret quod post 
decessum meum, vivente dicta Margareta, haberetur aliquis haeres masculus 
superstes de me et ipsa, de propria came nostra, ordinatum est, et ego ita volo 
et concedo quod iste haeres masculus qui de we et ipsa esset progressus et 
remanens, possit rehabere et reaccipere dictos castellum , villam et patniam de 
Ghelra per concambiuni sufficiens, quod jade faceret praedictae Margbaretae, 
matri suae, pro dotalitio suo super castellum de Monteforti et super omnps 
ejus appenditias, per bonarn et legitimam appretiationem. Et, si hujusmodi 
concambium non esset bene et plene sufliciens, haeres noster masculus prae-
dictus teneretur eidern perficere dictum defectum plene et integraliter super 
terram suam et super haereditatem suarn propinquiorem dicto castello de 
Monteforti et pertinentiis ejus. Iteruin est sciendum quod, si contingeret. Ut 
dicta Marghareta moreretur prusquam ego, esset aut non esset de me et ipsa 
haeres de propria came nostra superstes, ego terram et haereditatem praeno-
minatas, eo modo quod supenius est ordinatum et devisum ac etiam contentum 
in us praesentibus litteris, debeo tenere quiete, libere ac in bona pace, toto 
cursu vitae meae. Et, post decessuLn meum, debent terrae et haereditates prae-
dictae reverti integrahiter et quiete ad haeredes dictae Margharetae, prout supe-
rius est devisum et ordinatum. Item, semi debet cum dicta Marghareta vendi-
dent et werpierit bene et legitime quidquid ipsa ju ris habebat vel habere poterat 
in millehibris sterlingorum de redditu annuatim ad vitam suarn, quas ipsa solebat 
habere in Scotia pro suo dotalitio, ratione mariti sui quondam Alexandni, fihi 
regis Scotiae, necnon et omnia arreragia ejusdem dotalitii pro certo pretio 
clenariorum, de quo ipsa se tenet pro bene soluta et bene pagata, ego, de mea 
spontanea vohuntate, promisi et promitto legitime quod, quidquud contingat de 
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matrirnonio faciendo inter me et dictam Margharetam, ego nihilominus vendi-
tionem et verpitionem praedictas quas ipsa fecit praefato comiti, patri suo, 
habeo et habebo firmas et stabiles, nec unquam in posterum per me vet per 
aliurn, aliquo tern pore contraveniam, pro re aliqua quae veniat vet possit eve-
fire. Item, promisi et prorniuo fideliter quod ego, ad majotem firmitatem 
rerurn omnium praedictarurn, faciam et procurabo quod decern aut duodecirn 
de potentioribus honiinibus terrae meae, quos dictus comes Flandriac elegerit 
et nominaverit, se constituent plegios et responsales pro me erga dictum cc-
mitem et fihiam suam praenominatam et haeredes ipsius, pro omnibus et sin-
gulis praedictis tenendis et servandis firrniter absque de caetero in perpetuum 
contraire. Promittent etiam legitime per suas patentes litteras quod, si ego vet 
successor meus iremus aliquo tempore, in toto vet in parte, contra res et con-
ventiones praedictas, ipsi, ad requisitionem et submonitionem dicti comitis 
Flandriae vet dictae fihiae suae Margharetae authaeredum ipsius, se tenerent cum 
dicta Marghareta aut curn ipsius haeredibus contra me et haeredes meos fide-
liter et legitime, quousque dictum meffectum esset sibi plene et iiitegratiter 
emendatum. Et, mediantibus conventionibus hujusmodi, ego fiancivi sive fidem 
dedi dictae Margharetae, in manu reverendi domini rnei episcopi Leodiensis, et 
ipsa similiter mihi quod ego ipsam ducam in uxorem et ipsa me in maritum, 
si sancta Ecciesia ad id assenserit. Ego vero Renaldus praedictus, comes Ghel-
rensis et dux Lymburgensis, ad omnia et singula praedicta tenenda et firmiter 
observanda absque contraveniendo in perpetuum obligo CL obligavi ,. fide et sa-
cramento praestitis, me et haeredes meos, totam terram meam et ocnnia bona 
mea praesentia etfutura, acetiarn precor etrequiro carissimum dominum meurn 
venerabilern pattern Johannew, episcopum Leodiensem, quod ipse ad prae-
dicta tenenda et servanda, si jude fuerit requisitus a dicto comite Flandriac 
vet ejus filia praenominata aut ejus haeredibus, compellat me et haeredes meos 
per sententiam excommunicationis in personas nostras et per sententiam inter-
dicti in terras nostras, si forte contraveniremus, quousque id esset beiie et 
plenarie emendaturn, et quod ipse super hoc conferat litteras suas patentes. 
Ft ego, quoad praemissa, subjicio me, haeredes meos et terram meath juridic-
tioni praefati episcopi et sucçessorurn suorum episcoporum Leodiensium. Hoc 
idem et1am requiro et supplico sanctissimo patri nostro sumrno pontifici ac 
universis aliis dorninis et praclatis qui has praesentes litteras viderint et audie-
rint. In cujus rei testimoniuw et majorem firmitatern omnium praedictorum, 
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feci praesentes litteras sigillo meo sigillari. Quae factae et datae fuerunt apud 
Namurcum, anno incarnationis Domini MCCLXXXVI, dominica proxima post 
diem Paschae. 

Original avec sceau en cire jaune. 

II porte pour inscription : SigWum Reynaldi comitis.. . .ensis. Le cornte est a cheval, tenant d'une main son 
ecu, de l'autre sa bannière. Sur le contre-scel it est stir tin cheval au galop et it brandit son dpée. L'inscription de 
ce cdtd est illisible. 

LXIV. —187. 

Acte par lequel vingi et un sezqneurs et c/ievaliers de la Gueldre se de'clarent 
garants et responsables de l'czIcution des oblzqaUons contra cte'es par Benaud, 
co?nte de Gueldre, envers le comte Gui et sa 2ie Marguerite, par son con-
trat de manage avec cette dennire. 

Nos Waleranus, dominus de Falkomonte et de ]Jionjoye, Waleranus de 
Kessele, praepositus ecclesiae majoris Monasteriensis, Gossuinus, dominus de 
Borne, Willelmus, dominus de Home, ilenricus, dominus de Borclo, Wil-
lelmus, dominus de Brunchorsi, Gerärdus, dominus de Batenburgh, Henri-
ricus de Ghelre, frater domini comitis Ghelriae, Henricus, dominus de 
Geneppe, Theodericus, dominus de Biembeke, Theodericus, dominus de 
Kepple, Willelmus d'Oys, Arnoldus de Watemdunch, Theodericus, advocatus 
de Ruremonde, Gerardus de Herke, Elenricus Kane de Ghelre, Willelmus 
de T/iieqele, Henricus de Crikembeke, Willelmus de Bruchusen, Godefridus 
Bert/i et Gossuinus de Wilke, milites, notum facimus universis quod cum nobi-
lis vir dominus noster carissimus Renaldus, comes Ghelrensis et dux Lenibor-
gensis, ratione matrimonii quod debet esse inter ipsurn comitem et nobilem 
domicellam Margaretam, filiam nobilis viri domini Guidonis, comitis Flandriae 
et marchionis Namucensis, et nobilis dominae Ysabellae, comitissae Flàndren-
sis etNamucensis, obligaverit se et suos haenedes et omnia bona sua, fide etju-
ramento interpositis, erga dictum comitern Flandrensem, dictam Margaretam 
ejus fihiam, et haeredes ejusdem Margaretae, ad plunes et diversas conventio-
nes et promissiones firmiter tenendas et observandas in perpetuum, secundum 
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quod in litteris domini comitis Ghelriae, sigillo ipsius sigillatis, plenius conti-
netur, quas idem comes super hoc tradidit et deliveravit dicto comiti Flan-
driae et ejus fihiac, pro se et suis haeredibus nominatis, nos Waleranus, 
dominus de Falkomonte, et alli superius nominati, ad preces et requisitionem 
comitis Ghelriae superius nominati, sumus pro ipso comite et suis haeredibus 
instituti fidejussores et responsales super omnibus conventionibus antedictis 
erga dictum comitern, ejus fihiarn praedictam et haeredes ejusdem Margaretae, 
sub hac forma quod nos promisimus et promittimus, sub fide et juramento 
interpositis, quod si contingeret dictum comitem Ghelriae yel suos haeredes 
futuris temporibus non tenere conventiones et promissiones praedictas plena-
ne et integraliter yel in parte seu in toto contraire, nos, ad requisitionem dicti 
comitis Flandrensis ye! dictae Margaretae ejus fihiae, sive suorum haeredum, 
essemus et teneremus nos cum dicta Margareta yel suis haeredibus contra comi-
tern Ghelriae et ejus haeredes firmiter et fideliter, quousque hoc plenarie et 
integraliter esset emendaturn. In cujus rei testimonium, praesentibus litteris 
sigilla nostra fecirnus apponi. Datum anno MCCLXXXVI, mense Maio.